



CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

22 de Noviembre de 2017

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (19)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

EDN-LPN-16-2017
ADQUISICIÓN OFICINAS MÓVILES PARA EDENORTE 2017,
1ERA. CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que recibimos las siguientes preguntas:

1. En la ficha técnica de la estructura del furgón se indica que se instalara un cuerpo de archivo de 4 Gavetas fijo al piso, pero en cambio la ficha técnica del archivo especifica que es requerido de 3 Gavetas. ¿Cual debemos presentar "3 o 4 gavetas"

Respuestas: La ficha técnica es la que esta herrada, el archivo a presentar debe ser de 4 gavetas.

2. En la ficha técnica de la estructura del furgón se indica en los planos que la altura del cajón que contendrá la planta es de 0.90 Metros, pero en la ficha técnica de la planta que requieren la altura es de 1.11 metros más la base que se le debe fabricar para entrar y sacar la planta. ¿Favor rectificar la altura del cajón o en su defecto verificar si la ficha que enviaron es de una planta más grande que la lleva el furgón.

Respuestas: La ficha técnica tiene un error en las dimensiones. Las dimensiones correctas son L=0.967, AL=0.820 y AN=0.533.

3. ¿La garantía que solicitan en el camión puede ser de 2 años o 50,000 kilómetros?

Respuestas: No, por obligatoriedad debe de ser de 3 años o 100,000 kilómetros.

4. ¿puede ser ofertado un camión año 2016 nuevo?

Respuestas: No, debe de ser año 2017.

5. ¿Cuándo se refieren a que la marca debe tener una cantidad de años en el mercado, lo hacen en base al tiempo del concesionario en el mercado dominicano o en el mercado mundial?

Respuestas: Con esto nos referimos a que debe de ser en el mercado dominicano.

6. Puede ser año de fabricación puede ser 2017 en adelante?

Respuestas: Sí, 2017 en adelante.

7. Los frenos pueden ser delanteros de disco y traseros de tambor?

Respuestas: No, deben de ser de tambores ABS Auto Ajustables.

8. El seguro puede ser manual?

Respuestas: No, deben de ser eléctricos.

9. Los neumáticos pueden ser 215/75R17.5 12PR?

Respuestas: No, deben de ser 700 R-16.

10. El motor los hp puedan ser 125 en adelante?

Respuestas: No, 170 @ 2,500 RPM

11. La marca puede tener 10 años de existencia en el mercado?

Respuestas: No, debe tener mínimo 15 años de existencia en el mercado.


(Nombre y Firma de la autoridad competente)
(Cargo de la autoridad competente)